



تاریخ	۱۲
دی	۱۴۰۱
دوشنبه	

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری بورس کالا، در ادامه عرضه خودروهای داخلی در بورس کالای ایران، درخواست پذیرش خودروهای وارداتی در بورس کالا در هیئت پذیرش این بورس مورد بررسی قرار گرفت که در پایان، پذیرش ۱۹ هزار دستگاه از محصولات چانگان از سوی خودروسازی سایپا و ۲ هزار و ۱۴۰ دستگاه از محصولات کیا از سوی شرکت کوشا خودرو نکین به تصویب رسید. همچنین در ادامه عرضه پرحجم محصولات ایران خودرو در بورس کالا نیز امروز گروه محصولات دنا از سوی این خودروسازی با تعهد عرضه کامل تولید

پذیرش نخستین خودروهای وارداتی در بورس کالا

منهای تعهدات قبلی فروش، طرح جوانی جمعیت و خودروهای فرسوده برای عرضه در بورس کالا مورد پذیرش قرار گرفت. به گزارش ایرنا، شامگاه روز چهارم دی‌ماه پانزدهمین کشتی حامل خودروهای وارداتی در بندر لنگه تخلیه شد. به گفته مسئولان، خودروهای دیگری از مبدأ کره جنوبی، ژاپن و چین به مقصد ایران بارگیری شده‌اند. همزمان با ورود نخستین محموله خودرو به کشور، کار پذیرش خودروهای وارداتی در بورس از هفته گذشته آغاز شده است که در جلسه هیئت پذیرش بورس کالا پذیرش شدند.

صفحه	۲
شماره	۳۵۴۲
سال	بیست‌وهشتم



نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم **مدیرمسئول**

دانشجویان بعد از فارغ‌التحصیلی طلبکارند!

رسانه‌ها، سراب خارج را ایجاد کردند

بحث طلبکاری و بدهکاری نیست، وطن شده و در کشورهای دیگر بحث استفاده از ظرفیت علمی و فکری فارغ‌التحصیلان است که باید حداکثر استفاده از آنها بشود. اگر کشور برای آموزش و تربیت یک نفر فارغ‌التحصیل کارآمد، هزینه کرده است حال باید دولت شرایطی فراهم آورد که از این فرد به توانایی‌های او در جهت خدمت به وطن، بیشترین استفاده صورت بگیرد. موقعی که فارغ‌التحصیلان فوق‌لیسانس و دکترا بیکار باشند و در کشور عاطل و باطل بچرخند، چه مشکلی از مشکلات کشور و خودشان حل می‌شود؟ اگر پس از فارغ‌التحصیلی، شرایط مناسب برای به کارگیری آنها فراهم شود قطعاً ماندن آنها در کشور و در کنار خانواده بر مهاجرت به کشورهای غریب و بیگانه ارجح خواهد بود. هیچکس علاقه ندارد که آواره

به گزارش ایرنا، اتابک جعفری در نشست خبری در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب و فاضلاب در پاسخ به خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره اینکه چه الزامی خواهد بود که صنایع به سمت استفاده از پساب و آب خاکستری بروند، اظهار کرد: نظارت‌های جدی در این‌باره صورت خواهد گرفت تا صنایع نتوانند از آب با کیفیت استفاده کنند.

وی از صدور بخش‌نامه‌ای خبر داد که بر اساس آن صنایع ملزم به رعایت خواهند شد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ادامه داد: شرکت‌های منطقه‌ای ۲ بار در سال منابع آبی را کنترل می‌کنند و اگر برداشتی برای صنایع اتفاق افتد با آن برخورد خواهد شد.

جعفری گفت: گرچه قیمت پایین آب شرب جایی برای رفتن به سمت استفاده از پساب نمی‌گذارد؛ اما اکنون صنایع همکاری خوبی را آغاز کرده‌اند.

افزایش تعرفه آب در برنامه هفتم برای کم‌مصرف‌ها محدود خواهد بود

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور بیان کرد: در لایحه بودجه بعید است به‌صورت عددی بحثی درخصوص افزایش تعرفه وجود داشته باشد و قطعاً حکمی خواهد بود؛ اما همان‌گونه که وزیر اشاره کرد احصا در کم‌مصرف‌ها و مصرف در حد سرانه خیلی محدود خواهد بود و مردم با توجه به وضعیت اقتصادی دچار نگرانی نشوند.

جعفری ادامه داد: درخصوص بد مصرف‌ها اتفاقات خوبی نه برای بالا بردن درآمد که برای اصلاح الگوی مصرف و پایین آوردن مصرف در حد سرانه اتفاق‌های خوبی رخ می‌دهد.

وی همچنین با اشاره به تأثیرات تغییرات اقلیمی در میزان و رژیم آب، اظهار داشت: باید رویکرد منابع آبی و تأمین آب به‌ویژه شرب را داشته باشیم.

منابع آبی و مخازن سدها روزبه‌روز کمتر شده است

جعفری به سه سال خشکسالی در کشور و تبعات ناشی از آن اشاره کرد و گفت: باعث شده که منابع آبی و مخازن سدها روزبه‌روز کمتر شده و باید بیشتر به سمت تأمین آب از منابع زیرزمینی برویم.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تأکید کرد: در صنعت با هماهنگی وزارت نیرو و وزارت صمت به سمت استفاده از پساب و آب‌های غیرمتراف می‌رویم.

جعفری ادامه داد: برنامه کوتاه‌مدت در چهار گروه برای شهرها در حال برنامه‌ریزی هستیم که به‌صورت اضطراری طرح‌های زیادی تعریف شده که تک‌تک شهرها بر اساس برنامه‌ریزی زیرپوشش این طرح‌ها قرار می‌گیرد.

وی اضافه کرد: برای میان‌مدت هم پروژه‌های مختلفی تعریف شده و در بلندمدت هم اپروژه‌هایی اجرا می‌شود تا حداقل نیاز مردم در تمام بخش‌ها را تأمین کنیم.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب درباره تأمین آب روستاها بیان کرد: تمام روستاهایی که به آنها آبرسانی انجام نشده و نیاز به اصلاحاتی در خطوط تأمین دارند شناسایی شده‌اند که تلاش می‌شود با تجهیز گسترده‌ای که تحت جهاد آبرسانی انجام شده تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار را تأمین آب کنیم.

جعفری با اشاره به ضرورت مدیریت دستمک ۴ میلیارد مترمکعب پساب برای تأمین آب صنایع از پساب و منابع آب لب‌شور و آب‌های غیرمتراف، اظهار داشت: این اقدام به توجه به نیاز بالای آن برای سرمایه‌گذاری و با توجه به کمبود منابع آبی که کشور با آن دست‌به‌گریبان است به‌سرعت

مدیرعامل آب و فاضلاب کشور:

۲۷۰ شهر کشور دچار تنش آبی هستند



پیش‌نمی‌رفت. وی همچنین درباره سرمایه‌گذاری صنعت در تأمین خطوط انتقال، گفت: پساب باید با رعایت موارد بهداشتی تأمین و در اختیار صنایع قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به شروع پروژه‌های خوبی در کشور اظهار داشت: امید است مشکلات را بیشتر احصا و با اصلاح اقتصادی آب بدون فشار وارد شدن بر مردم به شکلی روانه راهبردهای مناسبی اتخاذ کنیم.

جعفری درباره اقتصاد آب نیز تأکید کرد: این امر منجر به این شده که صنعت آب نتواند از محل درآمدهایش مشکلاتش را برطرف کند. عمده پروژه‌ها از محل اعتبارات دولتی است که خیلی خوشایند نیست و لازم است با اصلاح اقتصادی آب بدون فشار وارد شدن بر مردم به شکلی منطقی شاهد روند روبه‌رشدی در این زمینه باشیم.

وی در پاسخ به سؤالی درخصوص جایگاه طرح جامع آب در برنامه هفتم توسعه و پیشنهادهای شرکت درخصوص پروژه‌های بزرگ، اظهار داشت: یکی از محورهای تعریف شده در برنامه هفتم بحث آب است که قطعاً تمام حساسیت‌های بخش آب کشور که در سال‌های گذشته احصا شده در برنامه باید دیده شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تأکید کرد: حساسیت‌ها باید به شکل علمی دیده شود و تلاش می‌کنیم منطقی دیده شود و با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته عملیاتی شود.

۴ درصد مشترکان آب، بد مصرف هستند

جعفری با بیان اینکه در سطح کشور ۴ درصد مشترکان آب، بد مصرف هستند، گفت: برای مشترکان بد مصرف، ابتدا اخطار داده می‌شود، اگر روند مصرف خود را اصلاح نکنند، در وهله بعد با ۶ ساعت قطعی آب روبرو می‌شوند.

وی ادامه داد: عموم مردم در سال جاری در اصلاح روند مصرف، همکاری داشتند به‌طوری‌که مشترکان پرمصرف آب در تهران از ۴۸ درصد به ۳۵ درصد و مشترکان بد مصرف تهرانی از ۸ درصد به ۵ درصد کاهش پیدا کرده است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خاطرنشان کرد: قیمت تمام شده آب در بخش بهره‌برداری ۴۰۰۰ تومان و در بخش اجرا حدود ۶۰۰۰ تومان است، به عبارتی تأمین هر مترمکعب آب شرب برای دولت ۱۰ هزار تومان هزینه در بردارد؛ اما در بخش خانگی به‌طور متوسط کمتر از ۱۰۰۰ تومان به ازای مصرف هر مترمکعب از مشترکان دریافت می‌شود و متوسط رقم دریافتی از مشترکان در همه بخش‌های مصرفی، ۱۵۰۰ تومان به ازای هر مترمکعب است.

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس خبر داد:

بهره‌برداری از ۱۰۷ پروژه در دهه فجر امسال در فارس

پایان دی ماه رفع ایجاد تنش آبی در ۵ شهر و حدود ۲۰ روستا در فارس



رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس از بهره‌برداری ۱۰۷ پروژه شامل ۱۰۵ پروژه آبرسانی و ۲ پروژه فاضلاب با اعتبار بالغ بر ۵۹۸ میلیارد تومان در دهه فجر امسال در فارس خبر داد.

سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: علی جان صادق پور همزمان با سالروز تأسیس شرکت‌های آب و فاضلاب در کشور در جمع خبرنگاران گفت: شرکت آبفا استان فارس بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ روستا و ۱۱۷ شهر (منهای شهرستان شیراز) را با یک میلیون و ۱۵۰ هزار مشترک آب و ۶۵ هزار مشترک فاضلاب تحت پوشش دارد که گستره وسیعی را شامل می‌شود.

وی رویکرد دولت سیزدهم را عدالت محروانه و جهادگرانه در تأمین آب عنوان کرد و افزود: اولویت اصلی دولت بر بحث تأمین آب قرار گرفته است.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس گفت: در حال حاضر ۱۰۰ درصد از شهرها (بجز شهرستان شیراز) و قریب به ۸۵ درصد از روستاهای استان از آب شرب برخوردارند.

صادق پور اضافه کرد: در روستاهایی که به دلایل خشکسالی، فرسودگی شبکه توزیع، پراکنندگی جمعیت و ... فاقد آب شرب می‌باشند آبرسانی بصورت سیار و تانکر انجام می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: تعداد ۹ شهر و ۳ روستای استان فارس از خدمات جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب برخوردار هستند و طرح‌های توسعه و تکمیل شبکه‌های جمع‌آوری، خطوط انتقال و تصفیه‌خانه فاضلاب در ۶ شهر در حال اجرا است.

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس اظهار داشت: درسال جاری تاکنون یک هزار و ۱۸۴ میلیارد تومان جهت اجرای طرح‌های آب و فاضلاب از محل اعتبارات استانی، ملی، آبرسانی، تنش آبی و محرومیت زدایی تصویب و ابلاغ شده است.

صادق پور خاطرنشان کرد: طی ۵ ماه گذشته در شهرها و روستاهای استان اجرای ۳۰۷ کیلومتر توسعه و اصلاح خطوط انتقال، اجرای ۳۰۰ کیلومتر توسعه و اصلاح شبکه‌های توزیع آب، حفر و کف شکتی ۹۲ حلقه چاه، تجهیز و برق‌رسانی ۶۰ حلقه چاه و احداث ۲۵۲۰۰ متر مکعب مخزن ذخیره آب صورت پذیرفته است که در نوع خود بسیار قابل توجه است.

وی با اشاره به اقدامات ۸ ماهه امسال در حوزه خدمات‌رسانی توسط شرکت آبفا استان فارس گفت: حدود ۱۱ هزار و ۸۰۰ فقره انشعاب در سطح شهرها و روستاهای این استان و ۲۸۰۰ فقره انشعاب فاضلاب واگذار شده است.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس بیان داشت: از دهه فجر سال گذشته تا دهه فجر امسال حدود ۱۶۰ پروژه در زمینه‌های

به گزارش ایرنا، گزارش شور دوم کمیسیون اقتصادی در مورد تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه به صحن علنی مجلس آمد، در حالی که یکی از دستورکارهای نشست علنی مجلس شورای اسلامی در هفته‌های گذشته بود.

طرح مالیات بر عایدی سرمایه حدود دو سال است که در مجلس برای تصویب و قانون مغلط مانده بود در حالی که کلیات آن تصویب شده بود. تصویب و اجرای این طرح می‌تواند تقاضای سفته بازی و سوداگری در بازارهای غیرمولد مانند خودرو، ارز، طلا ... را به شدت کاهش دهد.

بررسی طرح مالیات بر عایدی سرمایه در تیرماه ۱۳۹۹ اعلام وصول شد، سپس در کمیسیون فرعی صنایع و معادن و مورد بررسی و اصلاح قرار گرفت و در تاریخ ۱۶ شهریور همان سال تصویب شد. در ادامه طرح یاد شده به کمیسیون اقتصادی مجلس ارجاع داده شد. این کمیسیون نیز پس از بحث‌وبررسی و انجام اصلاحاتی گزارشی شور اول را در تاریخ ۲۹ مهرماه سال ۱۳۹۹ به تصویب رساند و در نهایت گزارش شور دوم در ۲۱ فروردین‌ماه امسال به تصویب رسید.

اکنون بعد از گذشت حدود ۲ سال بعد از تصمیم‌گیری‌ها توسط نمایندگان در نهایت به صحن علنی مجلس رسیده است.

طرح مالیات بر عایدی سرمایه چیست؟

مالیات بر عایدی سرمایه بدین گونه است که از این پس طبق مدت تملک اگر فردی مسکن، خودرو، طلا و ارز خریداری و سپس اقدام به فروش آن کند، باید از محل سود حاصله، بخشی را به‌عنوان مالیات بر عایدی سرمایه پرداخت کند.

مالیات بر عایدی سرمایه باهدف جلوگیری از تورم و سفته‌بازی، دارایی‌هایی از جمله املاک و خودروها، کلیه انواع طلا و شمش و زیورآلات و انواع ارزهای خارجی را هدف گرفته است.

این مالیات، تنها به دارایی‌های بیش از یک مورد هر شخص بالای ۱۸ سال را شامل می‌شود، و اختلاف بین کلیه دارایی‌ها در زمان خرید نسبت به زمان فروش در سالهای مختلف با درصدهای متفاوت است.

مهم‌ترین هدف مالیات بر عایدی سرمایه، ایجاد کردن یکپارچگی، انسجام و کارایی نظام مالیاتی، ایجاد عدالت اجتماعی، برقراری عدالت مالیاتی و سایر موارد است، اجرای این طرح در سال‌های اول می‌تواند منابع مالی مناسبی را جهت تأمین زیرساخت‌های کشور و کاهش فاصله طبقاتی در مالیات ستانی نصیب دولت کند.

دولت سیزدهم پیگیر تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه با رویکرد عدالت‌محوری در دریافت مالیات‌ها، مقابله با عملیات سفته‌بازی و تمرکز بر کنترل بی‌ثباتی قیمت‌هاست از این رو سرمایه‌ها و نقدینگی‌های سرگردان را به سمت تولید سوق می‌دهد.

طرح مالیات بر عایدی سرمایه اجرا می‌شود عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس نیز درباره این طرح عنوان کرده است که تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس، نظر کارشناسی دریافت شده است که امیدواریم به‌زودی شاهد اجرای این طرح در کشور باشیم.

علاوه‌برشبه‌بازی در این‌باره گفته است که طرح مالیات بر عایدی سرمایه امتحان خود را در دنیا پس داده، بنابراین به‌عنوان یک مدل مالیاتی استاندارد و مؤثر، می‌تواند در کشور اجرا شود. به گفته این مسئول، قانون فوق‌قرار است از دلالتی و سفته‌بازی جلوگیری کند، سرمایه‌ها از این طریق به‌طرف سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های مولد اقتصادی هدایت می‌شود. به این معنا، جای اینکه مردم دنبال خریدوفروش کالاهایی روند که هیچ نفعی برای اقتصاد ندارد و سوداگری به‌حساب می‌آید، کار تولید را در اولویت قرار می‌دهند.

دانشجویان بعد از فارغ‌التحصیلی طلبکارند!

رسانه‌ها سراب خارج را ایجاد کردند



مدیر انجمن نخبگان جهان اسلام با اشاره به کسری بودجه کشور، گفت: برای تأمین هزینه هر دانشجو، تقریباً دولت سهم نفت ۲۰ نفر را گرفته و صرف تربیت دانشجو کرده است، ولی دانشجویان بعد از فارغ‌التحصیلی خود را طلبکار می‌دانند، نه بدهکار.

به گزارش ایسنا، محمدحسن قدیری ایبانه، استراتژیست و دیپلمات ارشد در نشست تخصصی بررسی آینده جمعیتی ایران با نگاه به روند مهاجرت ایرانیان با اشاره به آمارهای مهاجرت درام در سال ۶۷ کشور، افزود: آمارها نشان می‌دهد که دانشجویان پزشکی که با سهمیه ایثارگران وارد دانشگاه‌ها شده‌اند، مهاجرتی نداشتند و نشان می‌دهد که آنها وفاداری بیشتری به کشور دارند؛ از این رو لازم است سهمیه ورودی این دسته از دانشجویان به رشته‌های پزشکی افزایش یابد.

به گفته وی، کل بودجه مصوب شده امسال در دولت، به ازای هر نفر یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است که

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید